
Smlouva o zajištění školy v přírodě 

 

Smluvní strany: 
 
MAFA -TJ. s. r. o., K Prameni 84, 252 17, Chýnice Praha Západ, IČ: 27369382 zastoupená Jakubem 
Novákem, jednatelem společnosti, dále jen dodavatel 
 
A 
 
Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28, Na Šutce 28/440, 182 00 Praha 8, IČ:60461845, zastoupená Mgr. 
Zbyňkem Drozdou, ředitelem školy, dále jen odběratel 

 
uzavírají následující smlouvu: 

 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele školu v přírodě v penzionu U Pašeráka 

v termínu 11. 5. - 18. 5.2019 
 

2. Školy v přírodě se zúčastní cca 40 platících žáků. Zvýšení kapacity lze učinit pouze po 
vzájemné dohodě smluvních stran. V případě, že se školy v přírodě zúčastní o 5 platících 
žáků méně, nežli je uvedeno v tomto bodě, neúčtují se žádné stornopoplatky. 
Pokud bude celkový počet platících menší než 35 žáků, odběratel se zavazuje dorovnat 

platbu tak, aby byl dodavateli uhrazen pobyt ve výši 35 platících dětí (minimální počet 

platících účastníků). 

 

3. Dodavatel zajistí dětem ubytování ve zděné budově, která lze v případě potřeby vytápět. 
Dodavatel prohlašuje, že objekt je vyhovující pro konání zotavovacích akcí dle platných 
předpisů. 

 
4. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední 

svačina, oběd, odpolední svačina, večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním jídlem 
v den zahájení pobytu bude oběd, posledním jídlem v den ukončení pobytu bude snídaně a 
balíček na cestu. 

 
5. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu 5 pedagogickým pracovníkům  (resp. 

zaměstnancům odběratele), kteří s žáky na školu v přírodě pojedou. Odběratel se zavazuje 
určit nejpozději jeden měsíc před zahájením školy v přírodě vedoucího pobytu, se kterým 
bude dodavatel nadále komunikovat a který bude před odjezdem i na pobytu zastupovat 
všechny učitele účastnící se školy v přírodě.  

 
6. Odběratel se zavazuje vyslat na pobyt pouze žáky, kteří jsou zdravotně způsobilí k účasti na 

škole v přírodě. 
 

7. Odběratel se zavazuje, že předá dodavateli jmenné seznamy všech účastníků pobytu s daty 
narození, rozdělený dle školních tříd, nejdéle v den nástupu na pobyt, to vše v souladu 
s GDPR. 

 



8. Dodavatel se zavazuje, že po dobu pobytu zajistí dohodu s dětským lékařem. Dále se 
dodavatel zavazuje ohlásit pobyty Krajské hygienické stanici v souladu s platnou 
legislativou.  

 
9. Dodavatel se zavazuje nejpozději měsíc před zahájením pobytu dodat plánky pater, kde 

jsou umístěny pokoje. Plánky budou obsahovat čísla pokojů a počet lůžek na jednotlivých 
pokojích. 

  
10. Odběratel se zavazuje 7 dní před odjezdem na pobyty nahlásit obsazenost pokojů ve formě 

číslo pokoje a počet lůžek na  
 

11. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 2.310,-
Kč včetně DPH za každé platící dítě. V ceně je zahrnuto ubytování, strava a pitný režim. 
Všechny služby jsou cenově kalkulovány na početní stavy v bodě 2 této smlouvy. Pokud se 
platící dítě nezúčastní pobytu v celé své délce, náleží mu za každý celý pobytový den 
paušální částka 150,-Kč (stravné a ubytování). 

 
12. Úhrada ŠvP bude provedena ve dvou splátkách. První splátku ve výši 40.000,-Kč se 

odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 31. 3. 2019. Druhou splátku se odběratel zavazuje 
uhradit nejpozději do 14 dní od skončení pobytu dle skutečného počtu platících účastníků. 
Na platby budou vystaveny daňové doklady (faktury).  

 

13. V případě že odběratel odstoupí od smlouvy, zavazuje se, že dodavateli uhradí 100% 
z celkové částky za pobyt, od které bude odečteno 150,-Kč za každého žáka (ubytování a 
stravné) za každý den. Závazek v předchozí větě neplatí pouze v případě vyhlášení 
karantény příslušnou hygienickou stanicí. 

 

14. V případě, že dodavatel odstoupí od smlouvy, zavazuje se, že vrátí jemu doposud uhrazené 
platby odběratelem. Dodavatel může odstoupit od smlouvy pouze v případě nenadálé 
události (požár, potopa, apod.), tedy v zásahu vyšší moci. 

 
15. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této smlouvy pro ně 
určitý a srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, 
resp. jednat jménem smluvní strany. 

 
16. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 

Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou. 
 
 
 
 
V Praze dne:                                                                                        V Kořenově dne: 
 
 
   
 
Za odběratele:                                                                                              Za dodavatele: 
 


